
  4319صفحـة   2013 ديسمبر 27 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   103عــدد 

  التربيةوزارة

  

  .2013 ديسمبر 18 مؤرخ في 2013لسنة  5195بمقتضى أمر عدد 

كلّف السيد محسن التومي، الأستاذ الأول للتعليم الثانوي، 
بمهام رئيس مصلحة الأنشطة الثقافية والرياضية والاجتماعية 

ة الجهوية بالمرحلة الابتدائية بإدارة المرحلة الابتدائية بالمندوبي
  .1للتربية بصفاقس 

  
   

  الصناعة وزارة

  
 يتعلق 2013 ديسمبر 18قرار من وزير الصناعة مؤرخ في 

ببعث مجمع الصيانة والتصرف بالمنطقة الصناعية بني خيار 
  .من ولاية نابل

  إن وزير الصناعة،
 2011 لسنة 6 التأسيسي عدد  الاطلاع على القانونبعد

المتعلق بالتنظيم المؤقت للسلط  2011 ديسمبر 16المؤرخ في 
  العمومية،

 جانفي 31 المؤرخ في 1994ة  لسن16وعلى القانون عدد 
المتعلق بتهيئة المناطق الصناعية وصيانتها وخاصة الفصل  1994

   منه،7
 المؤرخ في أول أوت 1994 لسنة 1635وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بتنظيم مجامع الصيانة والتصرف في المناطق 1994
   منه،7 و6 و5لصناعية وبكيفية إحداثها وتسييرها وخاصة الفصول ا

 سبتمبر 26 المؤرخ في 1994 لسنة 2000وعلى الأمر عدد 
 والمتعلق بضبط النظام الأساسي النموذجي لمجامع 1994

  الصيانة والتصرف في المناطق الصناعية،
وعلى المطلب المقدم من قبل الشاغلين والمستغلين وأصحاب 

  ت بالمنطقة الصناعية بني خيار من ولاية نابل،العقارا

  .2013 نوفمبر 4وعلى مكتوب والي نابل المؤرخ في 

  :قرر ما يلي 
بالمنطقة الفصل الأول ـ يحدث مجمع الصيانة والتصرف 

 من 7ية نابل، طبقا لمقتضيات الفصل لاالصناعية بني خيار من و
 31ؤرخ في  الم1994 لسنة 16القانون المشار إليه أعلاه عدد 

 وتضبط حدود المنطقة الصناعية المذكورة طبقا ،1994جانفي 
  .للمثال الملحق بهذا القرار

 ـ ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية 2الفصل 
  .التونسية

  .2013 ديسمبر 18تونس في 
   الصناعةوزير

  مهدي جمعة
  اطلع عليه

  رئيس الحكومة
  علي لعريّض

  
 يتعلق 2013 ديسمبر 18ؤرخ في قرار من وزير الصناعة م

بتأسيس امتياز استغلال مواد معدنية من المجموعة الرابعة 
  .بولاية صفاقس" نور"بالمكان الذي يعرف بـ 

  إن وزير الصناعة،
 2011  لسنة6 التأسيسي عدد  الاطلاع على القانونبعد

المتعلق بالتنظيم المؤقت للسلط  2011 ديسمبر 16المؤرخ في 
  العمومية،

 لسنة 30لى مجلة المناجم الصادرة بمقتضى القانون عدد عو
  ،2003 أفريل 28 المؤرخ في 2003

 أوت 11 المؤرخ في 2003سنة  ل1725وعلى الأمر عدد 
المتعلق بضبط الإحداثيات الجغرافية وأرقام علامات زوايا  2003

  المحيطات الأولية المكونة للسندات المنجمية،
 أوت 11 المؤرخ في 2003سنة  ل1726وعلى الأمر عدد 

المتعلق بضبط تركيبة اللجنة الاستشارية للمناجم وطرق  2003
  سيرها،

 أفريل 26 المؤرخ في 2004ة  لسن1026وعلى الأمر عدد 
المتعلق بالمصادقة على كراس الشروط النموذجي المتعلق  2004

بالإنتاج وبمصاريف أشغال البحث والتجهيز الدنيا الواجب إنجازها 
 صاحب امتياز استغلال المواد المعدنية المصنفة من قبل

  ،"مناجم"
 16لطاقة المؤرخ في وعلى قرار وزيري المالية والصناعة وا

المتعلق بضبط المعلوم القار المستوجب بعنوان  2003ديسمبر 
  تأسيس السندات المنجمية وتجديدها،

وعلى قرار وزير الصناعة والطاقة المؤرخ في أول مارس 
  علق بضبط طرق إيداع مطالب السندات المنجمية، والمت2004

 سبتمبر 8ولوجيا المؤرخ في وعلى قرار وزير الصناعة والتكن
المتعلق بتأسيس رخصة بحث عن المواد المعدنية من  2010
بولاية " سبخة بوجمل"بــ موعة الرابعة بالمكان الذي يعرف المج

  رضا بوسيف،السيد صفاقس لفائدة 



  103عـــدد   2013 ديسمبر 27 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   4320صفحــة 

 2013 أفريل 16ناعة المؤرخ في لصوعلى قرار وزير ا
المتعلق بالترخيص في الإحالة الكلية للحقوق والالتزامات في 

موعة الرابعة بالمكان رخصة البحث عن المواد المعدنية من المج
بولاية صفاقس لفائدة شركة " سبخة بوجمل"بــ الذي يعرف 

  ،)TSC(تونيزيان سالت كامبني 
 إلى الإدارة العامة 2013 جوان 4وعلى المطلب المقدم في 

للمناجم والذي تلتمس بمقتضاه شركة تونيزيان سالت كامبني 
منحها امتياز استغلال المواد المعدنية من المجموعة الرابعة الذي 

منحصرا كليا داخل محيط رخصة " نور"يعرف بامتياز استغلال 
  البحث المذكورة أعلاه،

محدد وعلى كراس الشروط الملحق بالمطلب المذكور وال
 من 44للالتزامات التي تعهد بها الطالب تطبيقا لأحكام الفصل 

  مجلة المناجم المشار إليها أعلاه،
وعلى الرأي بالموافقة الذي أبدته اللجنة الاستشارية للمناجم 

  ،2013 سبتمبر 6خلال جلستها المنعقدة بتاريخ 
  .وعلى تقرير المدير العام للمناجم

  :قرّر ما يأتي 
 ـ يؤسس لفائدة شركة تونيزيان سالت كامبني الفصل الأول

)TSC( ،نهج سيرين، 05، المعين محل التخابر معها بتونس ،
، امتياز استغلال مواد معدنية من المجموعة 1002، تونس 4المنزه 

  .بولاية صفاقس" نور"الرابعة يعرف بامتياز استغلال 
وتمارس أنشطة الاستغلال طبقا لمجلة المناجم ولمقتضيات 

  .راس الشروط الملحق بهذا القرارك
 3600مساحة تبلغ " نور"لال  ـ يغطي امتياز الاستغ2الفصل 

 وتحدد بالزوايا وأرقام المراجع المدرجة بالجدول التالي هكتار
 2003 لسنة 1725وذلك طبقا للأمر المشار إليه أعلاه عدد 

   :2003 أوت 11المؤرخ في 
 أرقام المراجع الزوايا

1 362.588 

2  368.588  
3  368.584  
4  366.584  
5  366.582  
6  362.582  
7  362.584  
8  360.584  
9  360.586  
10  362.586  
1  362.588  

لمدة ثلاثين سنة " نور" ـ يمنح امتياز الاستغلال 3الفصل 
ابتداء من تاريخ نشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية 

  .التونسية
متياز الاستغلال تسوية وضعية  ـ يتعين على صاحب ا4الفصل 

  .الأراضي مع مالكيها قبل إشغالها عملا بأحكام مجلة المناجم
 ـ ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية 5الفصل 

  .التونسية
  .2013 ديسمبر 18تونس في 

   الصناعةوزير
  مهدي جمعة

  اطلع عليه
  رئيس الحكومة
  علي لعريّض

  
 يتعلق 2013 ديسمبر 18 قرار من وزير الصناعة مؤرخ في

بتأسيس امتياز استغلال مواد معدنية من المجموعة الثالثة 
  .بولاية الكاف" كدية الكوشة"بالمكان الذي يعرف بـ 

  إن وزير الصناعة،
 2011 لسنة 6 التأسيسي عدد  الاطلاع على القانونبعد

المتعلق بالتنظيم المؤقت للسلط  2011 ديسمبر 16المؤرخ في 
  العمومية،

 لسنة 30على مجلة المناجم الصادرة بمقتضى القانون عدد و
  ،2003 أفريل 28 المؤرخ في 2003

 أوت 11 المؤرخ في 2003سنة  ل1725وعلى الأمر عدد 
المتعلق بضبط الإحداثيات الجغرافية وأرقام علامات زوايا  2003

  المحيطات الأولية المكونة للسندات المنجمية،
 أوت 11 المؤرخ في 2003 سنة ل1726وعلى الأمر عدد 

المتعلق بضبط تركيبة اللجنة الاستشارية للمناجم وطرق  2003
  سيرها،

 أفريل 26 المؤرخ في 2004ة  لسن1026وعلى الأمر عدد 
المتعلق بالمصادقة على كراس الشروط النموذجي المتعلق  2004

بالإنتاج وبمصاريف أشغال البحث والتجهيز الدنيا الواجب إنجازها 
بل صاحب امتياز استغلال المواد المعدنية المصنفة من ق

  ،"مناجم"
 16وعلى قرار وزيري المالية والصناعة والطاقة المؤرخ في 

 والمتعلق بضبط المعلوم القار المستوجب بعنوان 2003ديسمبر 
  تأسيس السندات المنجمية وتجديدها،

وعلى قرار وزير الصناعة والطاقة المؤرخ في أول مارس 
  لمتعلق بضبط طرق إيداع مطالب السندات المنجمية، وا2004




